Số 27 + 28 - 01 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 55

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 3106/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Việt Trì, ngày 22 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ðỊNH

V/v phân bổ 60.000 triệu ñồng từ nguồn vốn tạm ứng Kho bạc Nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ hướng dẫn

thực hiện Luật NSNN;
Căn cứ ý kiến chỉ ñạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 246-TB/TU

ngày 16/11/2007 về việc phân bổ nguồn vốn vay Kho bạc Nhà nước;
Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính,

QUYẾT ðỊNH:
ðiều 1. Phân bổ 60.000 triệu ñồng (Sáu mươi tỷ ñồng) từ nguồn vốn tạm ứng

Kho bạc Nhà nước năm 2007, cho thành phố Việt Trì và thị xã Phú Thọ vay ñể ñầu
tư, xây dựng cơ sở hạ tầng như sau:

1. Thành phố Việt Trì:   40.000 triệu ñồng.

2. Thị xã Phú Thọ:    20.000 triệu ñồng.

ðiều 2. Giao UBND thành phố Việt Trì, UBND thị xã Phú Thọ có trách nhiệm

quản lý, sử dụng nguồn vốn trên ñúng mục ñích và hoàn trả cả số tiền gốc, tiền phí
tạm ứng Kho bạc Nhà nước cho ngân sách tỉnh ñể trả lại cho Kho bạc Nhà nước theo
thời hạn như sau:

- Thành phố Việt Trì: Trả nợ năm 2008: 15.000 triệu ñồng, năm 2009:

25.000 triệu ñồng.

- Thị xã Phú Thọ: Trả nợ trong năm 2008: 11.000 triệu ñồng, năm 2009:

9.000 triệu ñồng.

ðiều 3. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh giải quyết thủ tục: Chuyển

tiền, theo dõi và thu hồi cho ngân sách tỉnh ñể hoàn trả Kho bạc Nhà nước theo cam
kết với Bộ Tài chính. Trường hợp các ñơn vị vay không hoàn trả theo ñúng thời hạn,
Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh trừ vào trợ cấp cân ñối bổ sung hàng năm của
ñơn vị ñể có nguồn hoàn trả cho Kho bạc Nhà nước.

56 CÔNG BÁO Số 27 + 28 - 01 - 12 - 2007

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,
Sở Kế hoạch và ðầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND thành phố Việt Trì, UBND
thị xã Phú Thọ, các ñơn vị có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (ñã ký)